
                 

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 września 2023 r. 

Poz. 1973 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘ TRZNYCH I ADMINISTRACJI 1) 

z dnia 14 września 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie właściwości organów i jednostek organizacyjnych Straży Granicznej 

w sprawach wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy Straży Granicznej  

oraz trybu postępowania w tych sprawach 

Na podstawie art. 85 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 1080, 

1088, 1489, 1723 i 1860) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 14 czerwca 2002 r. w sprawie właściwości 

organów i jednostek organizacyjnych Straży Granicznej w sprawach wynikających ze stosunku służbowego funkcjonariuszy 

Straży Granicznej oraz trybu postępowania w tych sprawach (Dz. U. z 2022 r. poz. 137) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) komórka organizacyjna właściwa w sprawach osobowych – komórkę organizacyjną Komendy Głównej Straży 

Granicznej właściwą do spraw kadr albo komórkę organizacyjną właściwą w sprawach kadrowych w Wyższej 

Szkole Straży Granicznej, w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, w oddziale Straży Granicznej, 

ośrodku Straży Granicznej lub ośrodku szkolenia Straży Granicznej.”; 

2) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Komendant Główny Straży Granicznej w stosunku do: 

a) Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej, 

b) Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, 

c) komendantów oddziałów Straży Granicznej, 

d) komendantów ośrodków Straży Granicznej, 

e) komendantów ośrodków szkolenia Straży Granicznej, 

f) funkcjonariuszy pełniących służbę na stanowiskach służbowych w Komendzie Głównej Straży Granicznej, 

g) funkcjonariuszy pozostających w jego dyspozycji, 

h) funkcjonariuszy, dla których zgodnie z odrębnymi przepisami jest przełożonym właściwym w sprawach 

osobowych;”, 

b) w pkt 2: 

– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Rektor-Komendant Wyższej Szkoły Straży Granicznej, Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Straży Gra-

nicznej, komendant oddziału Straży Granicznej, komendant ośrodka Straży Granicznej i komendant ośrodka 

szkolenia Straży Granicznej w stosunku do:”, 

– w lit. a po wyrazie „odpowiednio,” dodaje się wyrazy „w podległej mu Wyższej Szkole Straży Granicznej,”; 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 



           

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1973 

 

 

3) w § 3: 

a) w ust. 1 po wyrazach „podjęte przez” dodaje się wyrazy „Rektora-Komendanta Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W Wyższej Szkole Straży Granicznej, w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, w komendzie 

oddziału Straży Granicznej, w ośrodku Straży Granicznej i ośrodku szkolenia Straży Granicznej prowadzi się kon-

trolę w zakresie określonym w art. 125e ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącym funkcjonariuszy wymienionych w § 2 

pkt 2 lit. a–c, oraz sprawy odwołań od rozstrzygnięć podjętych w wyniku takiej kontroli, w zakresie niezastrzeżo-

nym dla Komendanta Głównego Straży Granicznej. W przypadku gdy wynika to z zakresu upoważnienia udzielo-

nego przez przełożonego właściwego w sprawach osobowych, kontrolę prowadzi się w placówkach lub dywizjo-

nach Straży Granicznej.”; 

4) w § 3a po wyrazach „Komendy Głównej Straży Granicznej,” dodaje się wyrazy „Wyższej Szkoły Straży Granicznej,”; 

5) uchyla się § 8. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 


		2023-09-25T09:43:08+0000
	Monika Salamończyk


		2023-09-25T16:28:25+0200




